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mie konferencji znalazły się także prelekcje o tematyce wczesnochrześcijańskiej młodych 
badaczy antyku: Damian Miszczyński (filologia klasyczna, UJ) – Apolloniusz z Tiany 
w propagandzie antychrześcijańskiej IV w.; mgr Dawid Lipiński (historia, językoznaw-
stwo, UMK) – Kto może należeć do civitas Dei? Odbiorca w chrześcijańskim dyskursie 
apologetycznym na podstawie analizy wyrażeń deiktycznych; mgr Anna Magdalena Wołek 
(filologia klasyczna, UJ) – Propaganda w „Historii wojen” Prokopiusza z Cezarei; Łu-
kasz Pigoński (historia, UŁ) – Propaganda antywandalska w panegirykach Sydoniusza 
Apolinarego; Łukasz Smorczewski (historia, UAM) – Kilka uwag na temat praktyki euer-
getyzmu w późnym antyku.

4. KONFERENCJA: „ANTYK NA NOWO ODCZYTYWANY”

W dniu 17 IV 2013 r. Katedra Filologii Klasycznej Uniwersytetu Śląskiego, Polskie 
Towarzystwo Filologiczne – Koło Katowice oraz Koło Młodych Klasyków Uniwersytetu 
Śląskiego organizują konferencję na temat Antyk na nowo odczytywany, która odbędzie 
się w Katowicach w Sali Rady Wydziału Filologicznego (Plac Sejmu Śląskiego 1, V pię-
tro). W programie konferencji znalazły się także prelekcje o tematyce wczesnochrześci-
jańskiej: mgr Przemysław Piwowarczyk – Narodziny tradycji chrześcijańskiej; Łukasz 
Tomanek – „Opera theologica” Mariusza Wiktoryna jako przykład chrześcijańskiej re-
cepcji neoplatonizmu w IV wieku.

5. II KALISKA SESJA STAROŻYTNICZA – „«EDYKT MEDIOLAŃSKI». 
CHRZEŚCIJAŃSTWO I ŚWIAT RZYMSKI W CZASACH DYNASTII 

KONSTANTYŃSKIEJ (306-363)”

W dniu 12 VI 2013 r. Redakcja czasopisma „Starożytności”, Polskie Towarzystwo 
Historyczne – Oddział w Kaliszu, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej oraz Stowarzysze-
nie „Humanitas” organizują II Kaliską Sesję Starożytniczą, której przewodnim tema-
tem będzie: „Edykt mediolański”. Chrześcijaństwo i świat rzymski w czasach dynastii 
konstantyńskiej (306-363), która odbędzie się w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej. 
W porządku obrad przewidziano następujące referaty: prof. dr hab. Sławomir Bralewski 
(Katedra Historii Bizancjum Uniwersytetu Łódzkiego) – Legitymizacja władzy Konstan-
tyna Wielkiego w świetle jego nawrócenia na chrześcijaństwo; prof. dr hab. Jan Grzesz-
czak (WSD Kalisz) – „Constitutum Constantini” – dzieje pewnego dokumentu; dr Sławo-
mir Jędraszek (Instytut Archeologii Uniwersytetu Gdańskiego) – Wyrocznia boga Besa 
w Abydos. Wybrane problemy; mgr Michał Baranowski (Wydział Historyczny UAM) – 
Religijność cesarza Juliana – wokół pewnych mitów historiografii; mgr Leszek Tomczak 
(PTH Oddział w Kaliszu) – Święta Katarzyna Aleksandryjska i jej kult na terenie diecezji 
kaliskiej; mgr Damian Waszak (PTH Oddział w Kaliszu) – Szarża jazdy Maksencjusza 
w bitwie pod Augusta Taurinorum; mgr Artur Zychowicz (Wydział Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Śląskiego) – Cesarz Flawiusz Julian a konflikt społeczno-religijny w Cesar-
stwie Rzymskim.

6. CV ZJAZD POLSKIEGO TOWARZYSTWA FILOLOGICZNEGO

W dniach 26-28 IX 2013 r. w Gdańsku w Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu 
Gdańskiego (Sala im. Prof. Konstantego Kalinowskiego) odbędzie się sprawozdawczo-
-wyborczy CV Zjazd Towarzystwa Filologicznego. W trakcie trzydniowych obrad zo-


